4

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 06   декабря 2018                    № 68                  сл. Верхнесеребряковка

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменений в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение» Собрание депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области главу администрации Верхнесеребряковского сельского поселения Сайчук Н.С.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Собрания депутатов - главу Верхнесеребряковского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов –

глава Верхнесеребряковского

сельского поселения                                                                     Т.А. Сугралиева
сл.Верхнесеребряковка

06.12.2018

№68
	Приложение к решению Собрания
депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения

от «06» декабря 2018г. № 68

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2018 года

Статья 1

Внести в приложение 131 к Областному закону от
28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить строками 8-12 следующего содержания:

	«
	8.
	Тротуар по нечетной стороне ул. Москового, протяженностью 1400 м, кадастровый номер 61:13:0020101:218
	сл. Верхнесеребряковка,

ул. Москового
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	9.
	Тротуар по четной стороне ул. Москового,  протяженностью 1300 м, кадастровый номер 61:13:0020102:538
	сл. Верхнесеребряковка,

ул. Москового
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	10.
	Тротуар протяженностью 1400 м, кадастровый номер 61: 13:0020501:94
	х. Озерский,
ул. Приозерная
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар
протяженностью 1300 м, кадастровый номер 61:13:0020502:82
	х. Озерский,

ул. Приозерная
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар
протяженностью 1500 м, кадастровый номер 61:13:0020502:82
	х. Озерский,

ул. Приозерная
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар
протяженностью 600 м, кадастровый номер 61:13:0020203:86
	х. Верхоломов, ул. Школьная
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар
протяженностью 1300 м, кадастровый номер 61:13:0000000:8875:86
	х. Верхоломов,

ул. Степная
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар
протяженностью 300 м, кадастровый номер 61:13:0020202:191
	х. Верхоломов,

ул. Октябрьская
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар
протяженностью 500 м, кадастровый номер 61:13:0020204:198
	х. Верхоломов,

ул. Молодежная
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Водопровод
протяженностью 2200 м, кадастровый номер 61:13:00200401:176
	х. Нижнежировский, ул. Нижнежировская
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Артскважина №2, кадастровый номер
	0,5 км севернее от

х. Петухов
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	Тротуар протяженностью 1000 м, кадастровый номер 61:13:00200301:107
	х. Веселый Гай,

ул. Ермака
	-
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

                   2) пункт 2 дополнить строкой 3 следующего содержания:

	«
	3.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	_
	_
	администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

».
Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не позднее трех месяцев со дня вступления настоящего Областного закона в силу.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	                       В.Ю. Голубев

Председатель Собрания депутатов-

глава Верхнесеребряковского
сельского поселения                                                                    Т. А. Сугралиева